
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 87 del 11/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Alessandra Andreano

OGGETTO : LIQUIDAZIONE FATTURE MAGGIOLI SPA 

PREMESSO CHE:
- con Determinazione del Coordinatore del 1° Settore n. 103 del 18/04/2018 R.G.  n. 208 del 

20/04/2018 è stato affidato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A9, del D.Lgs e ss.mm., alla 
ditta Maggioli spa, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) via del Carpino n. 8- P.I. 
02066400405 - la fornitura di un software di gestione del Protocollo Informatico, gestione 
delle notifiche e pubblicazione atti e gestione fatturazione elettronica come da offerta 
acquisita sul ME.PA gestito da CONSIP, con il sistema dell’ordine diretto on-line (ODA);

- la Maggioli spa, con diffida del 12/03/2024, chiedeva il pagamento delle fatture scadute e 
non pagate di seguito elencate, chiedendone anche il pagamento degli interessi con fatt. n. 
1110742 del 29/02/2024 di € 520,17, per un importo complessivo di € 1.789,17 al netto 
dell’IVA:
Fatt.n . 1114676 del 2020 di € 495,00;
Fatt, n. 2155417 del 2019 di € 150,00, oltre iva per € 33,00, per un totale di  €  183,00;
Fatt. n. 2106812 del 2018 di € 312,00, oltre iva per € 68,64, per un totale di  €  380,64;
Fatt. n. 2112886 del 2017 di € 312,00, oltre iva per € 68,64, per un totale di  €  380,64;

- attraverso interlocuzioni con la società ( ved. Allegato al presente atto) si è addivenuti ad 
una soluzione per il pagamento delle fatture con rinuncia degli interessi, (giusta fatt. n. 
1110742 del 2024 di € 520,17), nella misura complessiva di € 1.111,10, di cui € 111,10 per 
iva da versare all’erario, a saldo e stralcio del credito vantato nei confronti dell’ente per 
fatture scadute alla data del 30/12/2022 per  € 1.269,00, oltre ad iva per  170,28;

-
RILEVATO CHE le fatture che verranno pagate sono quelle presentate nella istanza di 
certificazione sulla piattaforma dei crediti commerciali, e a concorrere alla somma di € 
1.000,00, oltre iva pari a € 111,10, sono le seguenti:
1. N. 1114676 del 2020 di € 495,00;
2. N. 2155417 del 2019 di € 150, oltre iva per € 33, 00 per un totale di € 183,00;
3. N. 2106812 del 2018 di € 312,00, oltre iva per € 68,64 , per un totale €  380,64;
4. N. 2112886 del 2017, limitatamente ad € 43 oltre iva per € 9,46. per un totale di € 52,46

       



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

VISTO il decreto Sindacale n.   24 del 09/07/2024   di nomina del Coordinatore del 5° Settore;

DATO ATTO dell'assenza del confitto di interessi ex art. 6-bis della legge 241/90, come introdotto 
dalla legge n. 190/2012 e come previsto dal piano anticorruzione dell'Ente 

PROPONE

Per le motivazioni esposte nella superiore premessa, che qui si intendono riportate quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.111,10 al  cap. 2111, del   Bilancio 2024;

DI LIQUIDARE  alla Maggioli spa  le fatture elettroniche per un totale di € 1.111,10, di cui  € 
111,10 per IVA di seguito elencate.;

n. 1114676 del 2020 di € 495,00;
n. 2155417 del 2019 di € 183,00 di cui iva pari a  € 33,00; 
n. 2106812 del 2018 di € 380,64,di cui iva pari a  € 68,64, 
n. 2112886 del 2017, limitatamente ad € 52,46, di cui  iva pari a  € 9,46

 
DI DARE MANDATO all'Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento delle superiori fatture 
mediante bonifico a MAGGIOLI SPA, Partita IVA: 06188330150 – Via del Carpino Santarcangelo 
di Romagna (RN), Cap. 47822, IBAN  IT 39O0601024212100000001616
 
1) DI STABILIRE che, successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’Albo 

Pretorio comunale on-line, saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti 
dall’art. 37 cc.1-2 del D. Lgs. n° 33/2013, ai fini della pubblicità, della presente procedura, 
sull’apposita sezione del sito internet dell’Ente “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione di primo livello “Provvedimenti”, sotto sezione di secondo livello 
“Provvedimenti dirigenti amministrativi”. 



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE MAGGIOLI 
SPA 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 11/12/2024  Il Responsabile del Settore
   IACONO GIOVANNA / InfoCamere S.C.p.A.

   

 ,   

 
 


